
1 z 4

Smlouva

64052257
CZ64052257

 soudem 772

, email:

 
zhotovitel

a

25488627
CZ25488627

 

objednatel

strany

024, v
tuto smlouvu

I.

1.
a)

o. z., v
b)

1. 2023 do 31. 03. 2024 24 hodin

3.

Technické služby Děčín, a. s.
se sídlem: Březová 402, 405 01 Děčín 3
IČO:
DIČ:
zastoupená: Mgr. Radovanem Černým, ředitelem společnosti
zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským Ústí nad Labem, oddíl , vložka
bankovní spojení: 
č. účtu:
kontaktní osoba: 

Kontaktní údaje:
(dále jako „ “)

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální péče 331 6/1 2A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13
IČO:
DIČ:
zastoupená: MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním ředitelem společnosti
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
bankovní spojení: 
č. účtu:
kontaktní údaje:
Osoba oprávněná

(dále jako „ “)
(zhotovitel a objednatel jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako
„smluvní “)

uzavírají níže uvedeného d na základě poptávkového řízení s názvem
„Zimní údržba 2023/2 areálu nemocnice Děčín“

o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „občanský zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

Předmět smlouvy a díla
Předmět plnění Zhotovitele spočívá v:

zimní údržbě areálu odštěpného závodu Objednatele Krajské zdravotní a. s. - nemocnice Děčín,
měsících listopad, prosinec, leden, únor a březen.

zajištění nepřetržité dispečerské činnosti po celou dobu trvání této smlouvy s výjezdy do
1 hodiny od začátku spadu sněhových srážek nebo námrazy a náledí, nebo po telefonickém
oznámení potřeby zahájení činnosti operačním střediskem Objednatele. Dispečinkem se pro účely
této smlouvy rozumí pracoviště Zhotovitele se zaměstnanci Zhotovitele, kteří pokynem dispečera
Zhotovitele zahajují výkon činností, popřípadě přijímají pokyn k výkonu činnosti od kontaktní
osoby Objednatele. Pracovní doba dispečinku je v období 1. 1
denně včetně státních svátků.

Zimní údržba místních komunikací a parkovacích ploch spočívá v provádění těchto prací:

Stránka



2 z 4

a)
b)

4.
.

II.
Cena

1.
-

-

- fakturaci

-

faktu
dokladu, O

1. Faktura

a)
b)
c)
d) ,
e)
f)
g) splatnost.
K

2. V
objednat

III.

1. Zhotovitel se zavazuje  od 1.11.2023 do 31.3.2024.
2.  adresa U nemocnice 1, 405 99

.
3. ; osoba

IV.

1. Zhotovitel j  souladu s

plužení a posyp komunikací a parkovacích ploch, (včetně vlastních posypů),
odklízení sněhu s použitím chemických rozmrazovacích materiálů,

a to průběžně v závislosti na klimatických podmínkách a pokynech Objednatele a na základě
pokynů dispečinku Zhotovitele, v pracovních dnech i ve dnech pracovního klidu.

Zhotovitel se zavazuje provádět služby dle této smlouvy v souladu se zásadou hospodárnosti,
v rozsahu a kvalitě dle cenové nabídky

Cena služby
cena za služby v rámci zabezpečení zimní údržby komunikací dle této smlouvy bude hrazena dle

ceníku služeb, který zahrnuje veškeré náklady hotovitele potřebné pro řádné plnění dle této smlouvy.
k dohodnutým cenám bude účtována DPH dle platných předpisů

2. Platební podmínky
fakturace bude prováděna průběžně na základě skutečně provedené práce. Podkladem pro
budou záznamy o provozu vozidel a pracovní výkazy.
Splatnost faktur je stanovena na 60 dnů ode dne doručení faktury. Jednotlivé faktury budou
obsahovat rozpis dle ceníku, který je součástí této smlouvy. Platby budou uskutečňovány na základě

r, které budou zároveň daňovými doklady. Nebude li faktura splňovat náležitosti daňového
bjednatel fakturu vrátí zhotoviteli a do předání nové faktury a uplynutí její lhůty

splatnosti není objednatel v prodlení s úhradou takové faktury.
musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy obsahovat tyto

údaje:
označení faktury a její číslo
název, sídlo, IC a DIČ zhotovitele a jeho bankovní spojení,
název, sídlo IČ objednatele a jeho bankovní spojení,
fakturovanou částku
datum vystavení a odeslání faktury,
datum uskutečnění zdanitelného plnění,

faktuře musí být přiloženy dodací list za fakturované období
případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či  neúplné údaje je právem

ele takovou fakturu do data splatnosti vrátit, aniž by se dostali do prodlení se splatností.
Zhotovitel podle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. U upravené nebo nové
faktury běží nová lhůta splatnosti.

Doba a místo plnění a předání
poskytovat služby podle této smlouvy v období

Místem plnění je Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín), o.  z.,
Děčín 2
Osoba oprávněná podepsat předávací protokol za zhotovitele - dispečer
oprávněná podepsat předávací protokol za objednatele Jaroslav Schmidt, vedoucí správy a údržby
nemovitostí).

Práva a povinnosti smluvních stran

e povinen provádět činnosti podle této smlouvy s odbornou péčí a v
předpisy, pokyny vlastního dispečinku a pokyny Objednatele.

právními

Stránka



3 z 4

2.
a majetku.

3. Zhoto
analogicky v souladu s

4.
5.

6.

y.
7.

8.

V.

1.

2.

3.
po zhotoviteli  za

4.

VI.

1.

2.  souladu s

VII.

1.

2. Pokud v

3.

4.

Zhotovitel je povinen zajistit provedení bezpečnostních opatření pro ochranu osob, zvířat

vitel je povinen vést “Deník zimní údržby místních komunikací a parkovacích ploch“,
přílohou č. 8 k vyhlášce č. 104/1997 Sb., Ministerstva dopravy a spojů ze

dne 23. dubna 1997, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů.
Zhotovitel plně odpovídá za škody způsobené Objednateli nebo třetí osobě svou činností.
Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k poskytování služeb podle této smlouvy, včetně
strojů a jiných mechanismů, a je  nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
Zhotovitel prohlašuje, že je ohledně výkonu své odborné činnosti řádně pojištěn pro případnou
odpovědnost z titulu náhrady škody vzniklé Objednateli a třetím osobám v souvislosti s plněním
dle této smlouv
Zhotovitel je  povinen dodržovat bezpečnost práce dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují
další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších
předpisů, a případně respektovat pokyny koordinátora BOZP.
Objednatel je oprávněn kontrolovat výkon činností Zhotovitele dle této smlouvy.

Sankční ujednání

Nezaplatí li objednatel zhotoviteli cenu díla řádně a včas, je zhotovitel oprávněn požadovat po
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, a to až do
úplného zaplacení dlužné částky.
V případě, že zhotovitel je v prodlení s plněním díla, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši
0,2 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.
Neodstraní li zhotovitel reklamované vady díla v uvedené lhůtě, je  objednatel oprávněn požadovat

smluvní pokutu ve výši 1000, Kč smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla
každý den prodlení až do dne jejího odstranění. Označil li objednatel v reklamaci, že se jedná o
vadu, kdy hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany smluvní
pokutu v dvojnásobné výši.
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli.

Předčasné ukončení smlouvy
Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, či odstoupením. Objednatel je oprávněn
od této smlouvy odstoupit kdykoliv během její platnosti z důvodů podstatného porušení smluvních
povinností zhotovitele.
Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v občanským
zákoníkem.

Závěrečná ustanovení
Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a
číslovaných dodatků.

této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vzt ní vyplývající příslušnými
ustanovení občanského zákoníku.
Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží jedno vyhotovení.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. Tato smlouva
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že elektronický
obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

Stránka



4 z 4

 15. den

5.

-li

semnost

6.

23. 10. 2023

V

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, zašle správci registru smluv objednatel ve lhůtě 14 dní od uzavření
smlouvy. V případě, že smlouva nebude uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani v
od jejího uzavření, předá elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak, aby
smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena.
Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh),
nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 občanského zákoníku a ani
důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu.
Není této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě si
smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve smyslu
zákona č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu zákona
č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů, na adresu uvedenou v záhlaví
této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou příslušnou smluvní stranou. Je
písemnost doručována do datové schránky, považuje se za doručenou okamžikem, kdy se adresát
do datové schránky přihlásí. Pokud se adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode
dne, kdy byla písemnost do datové schránky dodána, považuje se posledním dnem lhůty pí
za doručenou.
Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují
autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Přílohy:
Příloha č. 1
Příloha č. 2
Příloha č. 3

Cenová nabídka ze dne
Sazebník pokut BOZP
Mapa areálu nemocnice Děčín

Ústí nad Labem dne

MUDr. Petr Malý, MBA

Stránka



i ecm a.s.
Marius Pedersen Group

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 331 6/1 2A
401 13 ÚSTÍ NAD LABEM
Kontaktní osoba: 
tel:
E-mail: 

Nabídku předkládá: Technické služby a.s.
Marius Pedersen Group
Březová 402
IČO: 64052257
DIČ: CZ64052257
493 645 020

Předmět nabídky: 171/OVZ/2023 Zajištění zimní údržby DC

Nabídku zpracoval:

Nabídka zpracovaná dne: 23.10.2023

Strana 1



cké služby
Marius Pedersen Group

a.sec n

CENOVÁ NABÍDKA

Relace MJ Cena v Kč/ MJ

Plužení a posyp komunikací hod. 1 445,-

Odvoz, nakládka a uložení
sněhu na depo hod. 1 045,-

Posypová sůl kg 4,7,-

Ceny jsou uvedeny bez DPH.
DPH dle platné právní úpravy.

Kontaktní osoba - dispečer

Reakční doba výjezdu od nahlášení potřeby údržby je maximálně 60 minut.

Strana 2



Příloha SoD - SAZEBNÍK SMLUVNÍCH POKUT ZA PORUŠOVÁNÍ PŘEDPISŮ BOZP

Pokuty níže uvedené jsou maximální. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit výši pokuty dle svého uvážení a do výše uvedeného maxima
na základě podkladů, které obdrží od koordinátora BOZP.

1. BEZPEČNOST PRÁCE

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení NV 495/2001 Sb. , povinnost používání stanovených OOPP 1000,- Kč za osobu a případ

2
Porušení ČSN 331600 a 331610, které řeší revize a kontroly elektrických
spotřebičů, ruční el. nářadí a prodlužovací kabely, použití nářadí spotřebičů a
prodlužovacích kabelů bez revizí,

1000,- Kč za případ
1000,- Kč za používání

3
Porušení předpisů, které řeší provoz vyhrazených technických zařízení
(elektrických, zdvihacích, tlakových a plynových)

1500,- Kč za případ

4

Porušení pravidel pro lešení, závěsné lávky ve smyslu NV 362/2005 Sb., dále
pak pro dočasné konstrukce, výkopy a ostatní práce viz NV 591/2006 Sb.,
poklopy vstupních šachet (přemístěné či chybějící), poškození kanalizací a
ostatní porušení na stavbě plynoucí z NV 101/2005 Sb

5000,- Kč za případ

5
Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (příslušné odbornostní školení),
transportním zařízením

5000,- Kč za případ

6
Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro práce na
elektrickém zařízení a na strojním zařízení

5000,- Kč za případ

7
Zjištění alkoholu a jiných návykových látek u pracovníků vlastních či
subdodavatele, odmítnutí dechové zkoušky

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

8
Nedoložení příslušných technologických postupů pro prováděné práce a
činnosti

1000,- Kč za případ

9
Neohlášení pracovního úrazu vlastního pracovníka či pracovníka
subdodavatele koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi mající dozor nad
stavbou

5000,- Kč u úrazu s dobou pracovní neschopnosti delší než 3
pracovní dny
5000,- Kč u úrazu s hospitalizací
15000,- Kč u smrtelného pracovního, úrazu

II. POŽÁRNÍ OCHRANA

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1
Porušení vyhl. 87/2000 Sb., při práci s otevřeným ohněm, neohlášení zahájení,
přerušení a ukončení prací s rizikem požáru, neprojednání způsobu zajištění
požární bezpečnosti

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č.
246/2001 Sb. a NV č. 406/ 2004 Sb.

5000,- Kč za případ

3
Zneužití nebo snížení účinnosti zařízení a prostředků, které slouží jako
ochrana před požárem

5000,- Kč za případ

4 Nedoložení předepsané dokumentace PO dle vyhl.č. 246/2001 Sb. 1000,- Kč za případ

5
Nedoložení požárně technických charakteristik používaných nebo
skladovaných látek

1000,- Kč za případ

6
Nedoložení prokazatelného školení nebo odborné přípravy pracovníků
konajících práce v prostoru se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím

1000,- Kč za osobu a případ

7
Použití, či umístění nevhodných nebo nefunkčních prostředků požární ochrany
do prostoru stavby

5000,- Kč za případ

III. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

str. 1 ze 2



Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1
Porušení zákona č. 350/2011 Sb., při nakládání s chemickými látkami a
přípravky

5000,- Kč za případ

2
Porušení zákona č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů o odpadech
při nakládání s odpady

3000,- Kč za případ u odpadů kategorie ostatní (O)
5000,- Kč za případ u odpadů kategorie (N)

3 Porušení zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a zákona č. 201/2012 Sb. 5000,- Kč za případ

4 Únik ropných látek nebo chemikálií 3000,- Kč za případ

5 Neohlášení úniku ropných látek či chemikálií 1500,- Kč za případ

6
Nedovolené ukládání odpadů, netřídění odpadů, jejich nedovolená likvidace,
dovoz odpadů za účelem likvidace, neohlášení předpokládané produkce
odpadů, neohlášení eventuálních nepříznivých dopadů na životní prostředí

5000,- Kč za případ

IV. OSTATNÍ

Poř. č. Druh porušení Max. výše pokuty

1 Porušení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených místech) 2000,- Kč za osobu a případ

2
Provádění prací, pro které pracovníci nemají potřebnou odbornou způsobilost
nebo zdravotní způsobilost

2000,- Kč za případ

3
Neprovedení nebo nezajištění školení zaměstnance, subdodavatele z pravidel
platných pro stavbu

2000,- Kč za případ

4
Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovníkem mající dozor
nad stavbou ve stanoveném termínu

5000,- Kč za případ

5
Neoznačení zařízení staveniště a ostatních pronajatých ploch firemní značkou
a příslušnými výstražnými tabulkami, neoznačení pracovního oděvu firemních
značkou a to jak u pracovníků vlastních, tak subdodavatelů

2000,- Kč za případ nebo osobu

6
Nedodržení a nerespektování úklidu svěřeného areálu, neudržování objektů a
jejich okolí, rovněž tak samotné stavby

2000,- Kč za případ

7 Mytí vozidel, strojů či jiné techniky mimo vyhrazené prostory 2000,- Kč za případ

8 Zcizení předmětů v areálu stavby 1000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

9
Porušení podmínek vstupu zaměstnanců nebo zaměstnanců subdodavatelů do
areálu stavby

1000,- Kč za osobu a vypovězení osoby z areálu stavby

10
Nezabezpečení pronajatých prostor, neuzamčení vlastních či pronajatých
vozidel a mechanizace, parkování na nevyhrazených místech

1000,- Kč za případ

11

Nepovolené vyvážení a vynášení věcí z areálu stavby, nerespektování pokynů
ostrahy, arogantní či agresivní chování vůči příslušným zaměstnancům stavby
(stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, zástupci investora) odmítnutí
předložení zavazadla ke kontrole, či odmítnutí a neumožnění kontroly vozidla

5000,- Kč za případ a vypovězení osoby z areálu stavby

12 Vnášení střelných zbraní nebo výbušnin do areálu stavby 10000,- Kč za případ a zákaz vstupu do areálu stavby

13
Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených maximální částkou
do 10000,- Kč v průběhu 6 měsíců

Dvojnásobek maxima předešlé pokuty

str. 2 ze 2



N
em

oc
ni

ce
 D
ěč

ín
, o

.z
.

N
O

VÝ
 V

ÝS
TA

VB
A

kH

- P
LU

H
 S

E 
SY

PA
Č

EM
, M

O
D

R
Á 

- A
U

TO
 S

 R
AD

LI
C

Í




